
     

                                         LISTAS DE TRASLADOS 
                                                    (Arts. 175 parágrafo 2 de la Ley 1437 de 2011 - Art. 242 de la Ley 1437 de 2011, 319 y 110 del C.G.P.) 

 

No.   RADICADO   
MEDIO DE 

CONTROL    
DEMANDANTE(S)  DEMANDADA(S)   

SE DA EN 

TRASLADO 

POR EL 

TÉRMINO 

DE 

QUE CORREN   

1.  
700013333006 

2016-00126-00 

Reparación 

Directa  

Cleyder Rafael 

Suárez Maza  

Nacion – Ministerio 

de Defensa – Policía 

Nacional  

Excepciones  

 
Tres (03) días  

20, 21 y 22 de febrero de 

2019 

 

2.  
700013333006 

2016-00157-00 

Reparación 

Directa   

Jorge Eliecer Berrio 

Osorio y otros  

Nacion – Rama 

Judicial – Fiscalía 

General de la Nacion  

Excepciones  

 
Tres (03) días  

20, 21 y 22 de febrero de 

2019 

 

3.  
700013333006 

2017-00117-00 

Nulidad y 

Restablecimiento 

del Derecho  

Audrey Nara Ruíz 

Sánchez  
Municipio de Morroa  

Excepciones  

 
Tres (03) días  

20, 21 y 22 de febrero de 

2019 

 

4.  
700013333006 

2017-00118-00 

Nulidad y 

Restablecimiento 

del Derecho  

Gregorio Manuel 

Reyes Mendivil  
Municipio de Morroa  

Excepciones  

 
Tres (03) días  

20, 21 y 22 de febrero de 

2019 

 

5.  
700013333006 

2017-00183-00 

Nulidad y 

Restablecimiento 

del Derecho  

Julio José Pérez 

García  
Municipio de Corozal  

Excepciones  

 
Tres (03) días  

20, 21 y 22 de febrero de 

2019 

 

Distrito Judicial Administrativo de Sucre 

Juzgado Sexto Administrativo Oral de Sincelejo  

 

 

Juzgado Sexto Administrativo Oral de Sincelejo                                                             

Distrito Judicial Administrativo de Sucre  

                                                                            Juzgado 

Sexto Administrativo Oral de Sincelejo 



6.  
700013333006 

2017-00197-00 

Nulidad y 

Restablecimiento 

del Derecho  

Amín Rafael Ruíz 

Álvarez   

Municipio de 

Sincelejo – Secretaría 

de Educación 

Municipal  

Excepciones  

 
Tres (03) días  

20, 21 y 22 de febrero de 

2019 

 

7.  
700013333006 

2017-00209-00 

Reparación 

Directa  

Jonny Montes 

Romero y otros  

Hospital 

Universitario de 

Sincelejo E.S.E.  

Excepciones  

 
Tres (03) días  

20, 21 y 22 de febrero de 

2019 

 

8.  
700013333006 

2017-00217-00 

Nulidad y 

Restablecimiento 

del Derecho  

Yeison Enrique 

Guerrero Torrenegra  

E.S.E. Centro de 

Salud San José de San 

Marcos  

Excepciones  

 
Tres (03) días  

20, 21 y 22 de febrero de 

2019 

 

9.  
700013333006 

2017-00235-00 

Nulidad y 

Restablecimiento 

del Derecho  

Fernando Vicente 

Villamizar Díaz  

Nacion – Ministerio 

de Defensa – Armada 

Nacional  

Excepciones  

 
Tres (03) días  

20, 21 y 22 de febrero de 

2019 

 

10.  
700013333006 

2017-00249-00 

Nulidad y 

Restablecimiento 

del Derecho  

María Antonia 

Quintana de Gaitán 

y Carlos Gaitán 

Ospina  

Nacion – Ministerio 

de Defensa – Armada 

Nacional  

Excepciones  

 
Tres (03) días  

20, 21 y 22 de febrero de 

2019 

 

11.  
700013333006 

2017-00255-00 

Nulidad y 

Restablecimiento 

del Derecho  

Diana Stella 

Benavides Romero  

E.S.E. Centro de 

Salud de Sampués  

Excepciones  

 
Tres (03) días  

20, 21 y 22 de febrero de 

2019 

 

12.  
700013333006 

2017-00257-00 

Nulidad y 

Restablecimiento 

del Derecho  

Javier David Flórez 

Martínez  

E.S.E. Centro de 

Salud de Sampués  

Excepciones  

 
Tres (03) días  

20, 21 y 22 de febrero de 

2019 

 

13.  
700013333006 

2017-00296-00 

Nulidad y 

Restablecimiento 

del Derecho  

Leyla Ruíz Martínez  

Nación – Ministerio 

de Educación – Fondo 

Nacional de 

Excepciones  

 
Tres (03) días  

20, 21 y 22 de febrero de 

2019 

 



Prestaciones Sociales 

del Magisterio – 

Departamento de 

Sucre – Secretaría de 

Educación 

Departamental  

14.  
700013333006 

2017-00321-00 

Nulidad y 

Restablecimiento 

del Derecho  

Fredys Eduardo 

Urango Blanquicet 

Caja de Retiro de las 

Fuerzas Militares  

Excepciones  

 
Tres (03) días  

20, 21 y 22 de febrero de 

2019 

 

15.  
700013333006 

2017-00325-00 

Nulidad y 

Restablecimiento 

del Derecho  

Eneida Bello Terán   

Nación – Ministerio 

de Educación – Fondo 

Nacional de 

Prestaciones Sociales 

del Magisterio  

Excepciones  

 
Tres (03) días  

20, 21 y 22 de febrero de 

2019 

 

16.  
700013333006 

2017-00328-00 

Nulidad y 

Restablecimiento 

del Derecho  

Leyla Ruíz Martínez  

Nación – Ministerio 

de Educación – Fondo 

Nacional de 

Prestaciones Sociales 

del Magisterio  

Excepciones  

 
Tres (03) días  

20, 21 y 22 de febrero de 

2019 

 

17.  
700013333006 

2017-00329-00 

Nulidad y 

Restablecimiento 

del Derecho  

Arnaldo Rafael 

Pérez Pardo   

Nación – Ministerio 

de Educación – Fondo 

Nacional de 

Prestaciones Sociales 

del Magisterio  

Excepciones  

 
Tres (03) días  

20, 21 y 22 de febrero de 

2019 

 



18.  
700013333006 

2017-00360-00 
Proceso Ejecutivo  

Mario Rafael Arroyo 

Álvarez y otros  

Municipio de 

Santiago de Tolú  

Recurso de 

Reposición 

contra el auto 

del 02/10/2018 

 

Tres (03) días  

20, 21 y 22 de febrero de 

2019 

 

19.  
700013333006 

2018-00018-00 

Nulidad y 

Restablecimiento 

del Derecho  

Silvia Sofía Salazar 

Herrera  

Administradora 

Colombiana de 

Pensiones  

Excepciones  

 
Tres (03) días  

20, 21 y 22 de febrero de 

2019 

 

 

 

 

      SE FIJA: El 19 de febrero de 2019, a las 8:00 a.m.                                                                    

                          

 

Original firmado  

 

KARENT PATRICIA ARRIETA PEREZ 

Secretaria 


